
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

23.07.2019
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск

О проекте закона Иркутской области 
№ ПЗ-5 5 8 «Об отдельных 
особенностях предоставления
гражданам, чьи жилые помещения 
уничтожены или признаны 
непригодными для проживания в 
результате чрезвычайной ситуации, 
древесины для строительства 
городской (сельской) усадьбы с 
возможностью сельскохозяйственного 
использования приусадебного
земельного участка»

Рассмотрев проект закона Иркутской области № ПЗ-5 5 8 «Об отдельных 
особенностях предоставления гражданам, чьи жилые помещения
уничтожены или признаны непригодными для проживания в результате 
чрезвычайной ситуации, древесины для строительства городской (сельской) 
усадьбы с возможностью сельскохозяйственного использования
приусадебного земельного участка», руководствуясь статьей 60, статьей 66 
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1, Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона № ПЗ-5 5 8 «Об отдельных особенностях предоставления 
гражданам, чьи жилые помещения уничтожены или признаны непригодными 
для проживания в результате чрезвычайной ситуации, древесины для 
строительства городской (сельской) усадьбы с возможностью 
сельскохозяйственного использования приусадебного земельного участка».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять указанный проект закона Иркутской области в 1-м чтении и поручить 
комитету продолжить работу над указанным проектом закона Иркутской 
области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения 
во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании (сессии) Законодательного 
Собрания Иркутской области.

Председатель комитета


